
CONSIGLIO  REGIONALE  DELLA  SARDEGNA
Servizio delle Autorità di Garanzia

1/2

DETERMINAZIONE N. 950 DEL 05/11/2024

OGGETTO: IMPEGNO - ROSSODIGITALE SRLS - Affidamento diretto, ai sensi dell’articolo 50, comma 1, lettera b, 
del D.Lgs. n. 36/2023, del “servizio di progettazione e stampa di un calendario per l’annualità 2025 
contenente i disegni grafici pervenuti nell’ambito del <Bando di concorso di idee per la realizzazione del 
logo del Garante regionale delle persone sottoposte a misure restrittive della libertà personale> (di cui al 
Decreto n. 1 REG/GAR. 20240305)”

Capitolo Descrizione Beneficiario N.
Impegno

Anno
Impegno Importo Annualità CIG

01011.03.5171
Organizzazione eventi, pubblicità 
e servizi per trasferta per il 
Garante regionale dei detenuti

ROSSODIGITALE SRLS 574 2024 4.977,60 2024 B3F8F10FDA

IL CAPO SERVIZIO

VISTA la Legge costituzionale 26 febbraio 1948, n. 3 (Statuto speciale per la Sardegna), e le relative norme di 
attuazione;

VISTO il Regolamento interno del Consiglio regionale della Sardegna;

VISTA la Legge 13 agosto 2010, n. 136 (Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di 
normativa antimafia), e successive modifiche e integrazioni;

VISTO il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42), 
e successive modificazioni e integrazioni;

VISTO il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 
2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici);

VISTO il Regolamento interno dei Servizi approvato dall’Ufficio di Presidenza con deliberazione n. 127 del 20 luglio 2016 
e successive modificazioni e integrazioni;

VISTO il Regolamento interno di contabilità e amministrazione approvato dall’Ufficio di Presidenza con deliberazione n. 
289 del 7 febbraio 2019 e successive modificazioni e integrazioni;

VISTO il bilancio di previsione del Consiglio regionale della Sardegna per gli anni 2024-2026 approvato dal Consiglio 
regionale in seduta n. 288 del 28 dicembre 2023;

VISTO il documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione del Consiglio regionale della Sardegna per gli 
anni 2024-2026 approvato dall’Ufficio di Presidenza con deliberazione n. 274 del 28 dicembre 2023;

VISTO il bilancio finanziario gestionale del Consiglio regionale della Sardegna per gli anni 2024-2026 adottato dal 
Segretario generale con decreto n. 100 del 28 dicembre 2023;

VISTA la nota prot. n. 940 del 1° febbraio 2021 con la quale è stato conferito l’incarico, ai sensi del comma 4 dell’articolo 
13 del Regolamento dei servizi, della reggenza del Servizio delle Autorità di Garanzia alla dott.ssa Noemi Atzei;

VISTA la nota prot. n. 940 del 1° febbraio 2021, con la quale è stato conferito l’incarico della reggenza del Servizio delle 
Autorità di Garanzia, ai sensi del comma 4 dell’articolo 13 del Regolamento dei servizi, alla dott.ssa Noemi Atzei;

RICHIAMATA la nota prot. 7427 del 2 ottobre 2024, con la quale la Garante regionale per le persone sottoposte a misure 
restrittive della libertà personale, premesso di aver bandito un concorso di idee, rivolto alla popolazione ristretta negli 
istituti sardi, per la realizzazione del disegno grafico del proprio logo istituzionale, ha richiesto alla scrivente di procedere 
all’acquisizione del servizio professionale di studio grafico, progettazione, realizzazione e stampa di un calendario a 
parete per l’anno 2025 contenente tutti gli elaborati pervenuti nell’ambito del concorso di idee per la realizzazione del 
logo dell’Autorità, indetto con decreto n. 1 del 05.03.2024, conclusosi con l’approvazione della graduatoria finale dei tre 
loghi vincitori, giusto il decreto n. 3 del 23.09.2024;

DATO ATTO che con la richiesta d’acquisto prot. n. 7945 del 17 ottobre 2024, il Servizio delle Autorità di Garanzia ha 
manifestato la necessità di provvedere all’affidamento diretto del servizio in oggetto;

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio


2/2

VISTA l’autorizzazione rilasciata dal Segretario generale ai sensi dell’articolo 9 del regolamento di amministrazione e 
contabilità;

CONSIDERATA l’indagine informale svolta mediante consultazione dell’elenco di operatori iscritti sulla piattaforma di 
negoziazione telematica SardegnaCat per la categoria merceologica di interesse, finalizzata all’individuazione di un 
operatore in possesso di documentate e pregresse esperienze idonee all’esecuzione del servizio di cui trattasi, 

DATO ATTO che all’esito della predetta indagine, nel rispetto del principio di rotazione di cui all’art. 49, co. 2, del D. Lgs. 
n. 36/2023, è stato individuato l’operatore economico “ROSSODIGITALE SRLS” (P.IVA 03838870925), invitato a 
presentare la propria miglior offerta sulla piattaforma telematica SardegnaCat;

CONSIDERATA l’offerta presentata dal suddetto operatore, ritenuta congrua e conveniente per la Stazione appaltante;

DATO ATTO che con determinazione n. 941 del 28 ottobre 2024, è stata affidato all’operatore “ROSSODIGITALE 
SRLS”, ai sensi dell’articolo 50, comma 1, lett. b, del D.Lgs. n. 36/2023, il servizio di progettazione e stampa di un 
calendario per l’annualità 2025 contenente i disegni grafici pervenuti nell’ambito del “Bando di concorso di idee per la 
realizzazione del logo del Garante regionale delle persone sottoposte a misure restrittive della libertà personale”, per 
l’importo complessivo di euro 4.080,00 oltre IVA;

VISTA la lettera d’ordine-contratto sottoscritta in data 30 ottobre 2024 e acquisita al protocollo con n. 8413 del 4 
novembre 2024;

CONSIDERATO che l’obbligazione è giuridicamente perfezionata e che per far fronte alla relativa spesa si rende 
necessario assumere impegno di spesa sul capitolo 5171, con imputazione all’anno 2024, per un importo complessivo di 
euro 4.977,60 (IVA inclusa), a favore dell’operatore “ROSSODIGITALE SRLS”;

ACCERTATO che il programma dei pagamenti conseguente al presente impegno è compatibile con il relativo 
stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

DATO ATTO dell’adempimento degli obblighi di trasparenza previsti dal D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni);

DATO ATTO che trattasi di transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità di cui all’articolo 3 della Legge n. 136 del 
2010;

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto d’interessi, anche potenziale, ai sensi dell’articolo 16 del D. Lgs. 
36/2023 e dell’articolo 6 bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

ATTESTATA la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e la sua conformità alla vigente normativa,

DETERMINA

1. di impegnare la somma complessiva di euro 4.977,60 (IVA inclusa) a favore dell’operatore “ROSSODIGITALE SRLS” 
(P.IVA 03838870925), imputandola all’esercizio del bilancio finanziario gestionale 2024-2026 in cui l’obbligazione 
giuridicamente perfezionata viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella in epigrafe;

2. di trasmettere la presente determinazione al Servizio Finanziario per il controllo preventivo di regolarità contabile.

   CAPO SERVIZIO
   NOEMI ATZEI / ArubaPEC S.p.A.


